
  

 
 

ČJ. LOM/2019/VŘ-11858 

 

 

 

 

VÝZVA VČETNĚ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

k veřejné zakázce  

 

 

MOBILNÍ TELEKOMUNIKAČNÍ SLUŽBY 

PRO LOM PRAHA s. p. 2019 
 

 

zadávané jako zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  

 

 

 

 

 

  



strana 2 z 23 

 

 
OBSAH 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ........................................................ 3 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................... 3 

3. KVALIFIKACE DODAVATELŮ ............................................................................ 11 

4. VYUŽITÍ PODDODAVATELE ............................................................................... 14 

5. NÁVRH SMLOUVY, OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ......................... 14 

6. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ............................................................................... 18 

7. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .................. 19 

8. KRITÉRIA HODNOCENÍ NABÍDEK .................................................................... 19 

9. LHŮTY ........................................................................................................................ 19 

10. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ........................................................... 20 

11. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK .................................................................................. 21 

12. PODMÍNKY PRO DODAVATELE ......................................................................... 21 

13. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE . 22 

14. PRÁVA A POVINNOSTI ZADAVATELE ............................................................. 22 

15. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ........................................................... 23 

 

  



strana 3 z 23 

 

1. Základní údaje o veřejné zakázce 

Druh veřejné zakázky: služby 

Režim veřejné zakázky: podlimitní 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní 

Kód CPV: 64212000-5 Mobilní telefonní služby 

 72300000-8 - Datové služby 

 

Předmět veřejné zakázky: Předmětem veřejné zakázky je poskytování mobilních 

hlasových a datových služeb elektronických 

komunikací a všech činností s tím souvisejících 

prostřednictvím mobilního operátora pro zadavatele a 

jeho dceřiné společnosti. Bližší informace jsou uvedeny 

v rámci čl. 2 této výzvy vč. zadávací dokumentace 

(dále jen „ZD“). 

 

Doba plnění: doba určitá 48 měsíců 

Předpokládaná hodnota: 4.950.000,- Kč bez DPH; 

 

Vyhrazené změny závazku: ne 

Přípustnost variantnosti nabídky: ne 

Rozdělení veřejné zakázky na části: ne 

Výsledek zadávacího řízení: uzavření smlouvy s 1 účastníkem.  

 

2. Předmět veřejné zakázky  

2.1. Předmětem veřejné zakázky je poskytování mobilních hlasových a datových služeb 

elektronických komunikací a všech činností s tím souvisejících prostřednictvím 

mobilního operátora pro zadavatele a jeho dceřiné společnosti uvedené v článku 2.2. 

Zadavatel uzavře s vybraným dodavatelem rámcovou  smlouvu (dále  jen „rámcová 

smlouva“) pro LOM PRAHA s.p. a všechny své dceřiné společnosti na dobu určitou 48 

měsíců.  

 

Název veřejné zakázky: 
MOBILNÍ TELEKOMUNIKAČNÍ SLUŽBY PRO 

LOM PRAHA s. p. 2019 

ZADAVATEL 

Obchodní firma: LOM PRAHA s.p. 

Adresa sídla: Tiskařská 270/8, Praha 10, Malešice, PSČ 108 00 

IČ : 00000515 

Osoba oprávněná jednat 

za zadavatele: 
Rudolf Šimek, ředitel pro kvalitu  

Kontaktní osoba 

zadavatele pro zadávací 

řízení: 

Ing. Ivana Crhová, specialista veřejných zakázek 

Telefon, mobil: +420 296 505 435  / +420 702 248 715  

E-mail: ivana.crhova @lompraha.cz 



strana 4 z 23 

 

2.2. Dceřiné společnosti zadavatele: 

LOM PRAHA TRADE a.s., 

Tiskařská 270/8, Malešice, 108 00 Praha 10,  

IČO: 02881845. 

 

VR Group, a.s.,   

Tiskařská 270/8, Malešice, 108 00 Praha 10,   

IČO: 25699091.   

 

2.3. Doba plnění veřejné zakázky 

Rámcová smlouva bude s vybraným účastníkem uzavřena na dobu určitou 48 měsíců. 

 

Zadavatel předpokládá spolupráci s vítězem veřejné zakázky na základě rámcové 

smlouvy uzavřené na dobu určitou 48 měsíců. Termín zahájení plnění veřejné zakázky 

je 1. 9. 2019. 

 

2.4. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je území České republiky a partnerské sítě 

roamingových poskytovatelů. 

 

2.5. Mobilní služby elektronických komunikací  

Zadavatel požaduje zabezpečení minimálně následujících mobilních služeb 

elektronických komunikací včetně služeb doplňkových, uvedených v této zadávací 

dokumentaci.  

 

2.6. Základní hlasové tarify  

Zadavatel požaduje předložení nabídky devíti základních tarifů: 

 

a. Tarif č. 1 „hlasový se sazbou za volání“ - tarif, který nebude obsahovat žádné tzv. 

„volné jednotky“. Veškerá spotřeba služeb elektronických komunikací s tímto tarifem 

bude účtována dle skutečné spotřeby a jednotkových cen. Hovorné bude účtováno 

nejhůře v tarifikaci „60+1“ a nebude rozlišováno mezi dobou silného provozu (ve 

špičce) a slabého provozu (mimo špičku). Volání a SMS v ČR v rámci VPN nebude 

účtováno. 

b. Tarif č. 2 „hlasový neomezený“ – tarif umožňující neomezené volání a neomezené 

zasílání SMS do všech mobilních sítí v ČR a neomezené volání do všech pevných sítí 

v ČR.  

c. Tarif č. 3 „hlasový se sazbou za volání a datový 1,5 GB“ - tarif, který nebude 

obsahovat žádné tzv. „volné jednotky“. Veškerá spotřeba služeb elektronických 

komunikací s tímto tarifem bude účtována dle skutečné spotřeby a jednotkových cen. 

Hovorné bude účtováno nejhůře v tarifikaci „60+1“ a nebude rozlišováno mezi dobou 

silného provozu (ve špičce) a slabého provozu (mimo špičku). Volání a SMS v ČR 

v rámci VPN nebude účtováno. S mobilními datovými přenosy min. 1,5 GB/měsíc. Po 

dosaženém FUP požaduje zadavatel zachování datového přenosu s možností snížení 

přenosové rychlosti, avšak bez navýšení ceny tarifu. 

d. Tarif č. 4 „hlasový neomezený a datový 1,5 GB“ – tarif umožňující neomezené 

volání a neomezené zasílání SMS do všech mobilních sítí v ČR a neomezené volání 

do všech pevných sítí v ČR. S mobilními datovými přenosy min. 1,5 GB/měsíc. Po 

dosaženém FUP požaduje zadavatel zachování datového přenosu s možností snížení 

přenosové rychlosti, avšak bez navýšení ceny tarifu. 



strana 5 z 23 

 

e. Tarif č. 5 „hlasový neomezený a datový 3 GB “ – tarif umožňující neomezené 

volání a neomezené zasílání SMS do všech mobilních sítí v ČR a neomezené volání 

do všech pevných sítí v ČR. S mobilními datovými přenosy min. 3 GB/měsíc. Po 

dosaženém FUP požaduje zadavatel zachování datového přenosu s možností snížení 

přenosové rychlosti, avšak bez navýšení ceny tarifu. 

f. Tarif č. 6 „hlasový neomezený a datový 10 GB“ – tarif umožňující neomezené 

volání a neomezené zasílání SMS do všech mobilních sítí v ČR a neomezené volání 

do všech pevných sítí v ČR. S mobilními datovými přenosy min. 10 GB/měsíc. Po 

dosaženém FUP požaduje zadavatel zachování datového přenosu s možností snížení 

přenosové rychlosti, avšak bez navýšení měsíční ceny tarifu.  

g. Tarif č. 7 „datový 3 GB“ – tarif s mobilními datovými přenosy min. 3 GB/měsíc. Po 

dosaženém FUP požaduje zadavatel zachování datového přenosu s možností snížení 

přenosové rychlosti, avšak bez automatického navýšení měsíční ceny tarifu. Nad 

rámec ceny tarifu bude zadavatel hradit pouze rozsah dalších odebraných služeb 

oceněných jednotkovými cenami, a to v běžně nabízených ceníkových sazbách daného 

mobilního operátora. 

h. Tarif č. 8 „datový 10 GB“ – tarif s mobilními datovými přenosy min. 10 GB/měsíc. 

Po dosaženém FUP požaduje zadavatel zachování datového přenosu s možností 

snížení přenosové rychlosti, avšak bez automatického navýšení měsíční ceny tarifu. 

Nad rámec ceny tarifu bude zadavatel hradit pouze rozsah dalších odebraných služeb 

oceněných jednotkovými cenami, a to v běžně nabízených ceníkových sazbách daného 

mobilního operátora. 

i. Tarif č. 9 „datový 20 GB“ – tarif s mobilními datovými přenosy min. 20 GB/měsíc. 

Po dosaženém FUP požaduje zadavatel zachování datového přenosu s možností 

snížení přenosové rychlosti, avšak bez automatického navýšení měsíční ceny tarifu. 

Nad rámec ceny tarifu bude zadavatel hradit pouze rozsah dalších odebraných služeb 

oceněných jednotkovými cenami, a to v běžně nabízených ceníkových sazbách daného 

mobilního operátora. 

 

V rámci hlasových tarifů musí být zabezpečeno poskytování standardních mobilních 

hlasových, textových a multimediálních služeb poskytovaných na základě sítě standardu 

GSM a vyšších ve struktuře:  

- odchozí a příchozí hovory do/ze všech tuzemských a zahraničních mobilních a 

pevných sítí;  

- možnost odesílat a přijímat SMS/MMS do/ze všech tuzemských mobilních sítí;  

- možnost odesílat a přijímat SMS/MMS do/ze zahraničních sítí umožňujících příjem 

a odeslání SMS/MMS.  

 

2.7. Mobilní hlasová virtuální privátní síť  

Zadavatel požaduje, aby účastník zabezpečil vytvoření jednotné mobilní hlasové 

virtuální privátní sítě (dále jen „VPN“) všech mobilních telefonů zadavatele, tj. všech 

hlasových SIM provozovaných v rámci soutěžené smlouvy na mobilní služby, která 

zajistí zvýhodněné volání mezi jednotlivými SIM kartami zadavatele, bez ohledu na to, 

ve kterém tarifu budou zařazeny, a to níže uvedeným způsobem.  

 

Zadavatel požaduje, aby mobilní hlasová virtuální síť (VPN) byla zpoplatněna výhradně 

následujícím způsobem:  

- jednorázový zřizovací či aktivační poplatek za každou SIM začleňovanou do VPN;  

- pravidelný měsíční paušální poplatek za SIM začleněnou ve VPN; 

- jednotkovou cenu ve výši 0,- Kč/min za hlasové spojení v rámci VPN; 

- jednotkovou cenou ve výši 0,- Kč/SMS za SMS zprávy v rámci VPN.  



strana 6 z 23 

 

Jiný způsob zpoplatnění VPN zadavatel nepřipouští. 

 

Zároveň zadavatel požaduje následující služby: 

- možnost nastavovat restrikce pro odchozí i příchozí hovory pro definované skupiny 

uživatelů (zadávání pravidel pro volání); 

- možnost nastavení restrikcí na libovolném telefonním čísle (SIM kartě) v rámci 

VPN s funkcí blokování hovorů z a do VPN (např. Black list / White list); 

- možnost na všech SIM kartách (jednotlivě či po skupinách) ve VPN nastavit 

omezení na odchozí volání na linky se zvláštním tarifem (telefonní čísla začínající 

na 900, 906, 909 a 976, včetně textových služeb.  

Tyto služby jsou požadovány zdarma. 

 

2.8. Mobilní datové služby  

Zadavatel požaduje zabezpečení následujících základních datových služeb 

elektronických komunikací. Služba spočívá v zabezpečení připojení k síti Internet 

technologií paketového přenosu dat s využitím tarifů přenášených dat v účetním období 

zpoplatněným pouze pravidelným měsíčním paušálním poplatkem v rámci daného tarifu 

nebo zvlášť. Mobilní datová služba musí umožnit komunikaci různými datovými 

technologiemi – typické přenosové technologie jsou GPRS, GPRS-EDGE, UMTS/3G, 

LTE/4G s možností využití veškerých technologií a jejich přenosových rychlostí daných 

veřejnou nabídkou účastníka.  

Zadavatel požaduje garanci účastníka k využití datových tarifů v libovolném zařízení, 

schváleném pro provoz v ČR (prohlášení o shodě), a to bez ohledu na využití 

samostatné (tablet, NTB apod.) nebo v kombinaci s hlasovým tarifem (mobilní telefon, 

tzv. chytrý telefon apod.). Zadavatel požaduje mobilní datové služby na úrovni 

specifikovaných tarifů lišících se dle aplikace FUP (fair usage policy), tj. dle objemu 

přenesených dat za měsíc (účtovací období) a to následujícím způsobem:  

- FUP 1,5 GB minimálně 1,5 GB / měsíc;  

- FUP 3 GB minimálně 3 GB / měsíc;  

- FUP 10 GB minimálně 10 GB/měsíc;  

- FUP 20 GB minimálně 20 GB/měsíc.  

 

Aplikací FUP (fair usage policy) se rozumí možnost omezení přenosové rychlosti na 

hodnoty ne nižší než 30 kbit/s při downloadu po překročení měsíčního FUP limitu (u 

služeb web a e-mail), přičemž překročení FUP limitu nebude jakkoliv zpoplatněno v 

případě uplatnění výše uvedeného pravidla o snížení přenosové rychlosti.  

Jiný způsob zpoplatnění služeb založených na základních datových tarifech zadavatel 

nepřipouští.  

Pro úplnost zadavatel zcela jasně uvádí, že je nepřípustné, aby po vyčerpání měsíčního 

objemu datových služeb na úrovni FUP limitu došlo:  

- k úplnému zastavení poskytování datového připojení;  

- k automatickému dokoupení dalšího aditivního FUP limitu (objemu služeb) na účet 

dané SIM karty.  

 

 

 

 

 



strana 7 z 23 

 

2.9. Mezinárodní spojení  

 

2.9.1. Mezinárodní hovory z ČR do zahraničí  

 

Zadavatel požaduje, aby měl možnost prostřednictvím administrátora služeb 

aktivovat a deaktivovat službu mezinárodního odchozího volání na jednotlivých SIM. 

Hovory musí být uskutečňovány v plně automatizovaném režimu, a to tak, že uživatel 

bude využívat ze svého telefonu standardní mezinárodní směrové číslo země 

následované koncovým telefonním číslem uživatele v dané zemi. Není tedy přípustné, 

že by uživatelé ručně zadávali „jakékoliv prefixy“ pro tzv. „levnější“ volání do 

zahraničí.  

Vzhledem k celosvětové mezinárodní spolupráci zadavatele je požadována co 

nejjednodušší cenová struktura za volání do jednotlivých zemí, tj. co nejnižší počet 

jednotlivých zón/oblastí. Z uvedeného důvodu zadavatel definuje následující 

zóny/oblasti. Po účastníkovi se požaduje, aby nabídnul vždy maximální jednotkovou 

cenu v Kč bez DPH za minutu spojení pro uvedenou zónu/oblast, která je nejvýše 

přípustná a nepřekročitelná.  

 

Definice zón/oblastí je následující:  

- Evropa – EU (země EU); 

- Evropa – nonEU pevninské státy; 

- Svět – ostatní státy světa. 

 

2.9.2. Mezinárodní SMS a MMS zprávy  

Vzhledem k celosvětové mezinárodní spolupráci zadavatele je požadována co 

nejjednodušší cenová struktura za odeslané SMS a MMS zprávy do zahraničí.  

Po účastníkovi se požaduje, aby nabídnul maximální jednotkovou cenu v Kč bez DPH, 

která je nejvýše přípustná a nepřekročitelná, za 1 kus SMS a za 1 kus MMS zprávy 

odeslanou na zahraniční telefonní číslo, tj. kamkoliv mimo mezinárodní prefix pro ČR 

„+420“.  

 

2.10. Mobilní služby v zahraničí – roaming  

V rámci aktivovaných doplňkových služeb elektronických komunikací požaduje 

zadavatel, aby mu bylo umožněno využití následujících roamingových služeb:  

- Hlasové služby a textové a multimediální zprávy v roamingu (odchozí a příchozí 

hovory, odesílání a příjem SMS/MMS v sítích umožňujících příjem a odeslání 

SMS/MMS);  

- Datové služby v roamingu (přístup k síti Internet).  

 

2.10.1. Hlasové služby a textové a multimediální zprávy v roamingu  

Vzhledem k celosvětovému působení zaměstnanců zadavatele je požadována co 

nejjednodušší cenová struktura za provoz SIM v roamingu, tj. co nejnižší počet  

jednotlivých zón/oblastí. Od účastníka se očekává, že nabídne vždy maximální 

jednotkovou cenu v Kč bez DPH za minutu spojení maximální pro uvedenou 

zónu/oblast, která je nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 

  

Definice oblastí je následující:  

- Evropa – EU; 

- Evropa – nonEU; 

- Svět – ostatní státy světa.  



strana 8 z 23 

 

 

2.10.2. Datové služby v roamingu  

Vzhledem k celosvětovému působení zaměstnanců zadavatele je požadována co 

nejjednodušší cenová struktura za provoz SIM v roamingu, tj. co nejnižší počet 

jednotlivých zón/oblastí. Od účastníka se očekává, že nabídne:  

1. jednotkovou cenu za přenesený MB v jednotlivých zónách/oblastech pro uživatele 

s malým objemem přenesených dat;  

2. datové roamingové balíčky (bez rozdílu, zda se jedná o pravidelné měsíčně 

zpoplatněné balíčky či zda se jedná o jednorázové balíčky) pro jednotlivé 

zóny/oblasti s předem definovaným objemem provozu v rozsahu 100 a 500 MB. V 

případě, že v nabídce účastníka není příslušný balíček s příslušným objemem 

provozu, tak může nabídnout balíček s datovým limitem vyšším (přičemž nebude k 

vyššímu objemu při hodnocení přihlíženo), nebo může nabídnout několik různých 

datových balíčků, jejichž souhrnný objem provozu odpovídá požadovanému 

(například balíček 100 MB lze sestavit z 2x 50 MB).  

 

Definice oblastí je následující:  

- Evropa – EU; 

- Evropa – nonEU;  

- Svět – ostatní státy světa. 

 

2.11. Doplňkové služby mobilních služeb sítí elektronických komunikací  
 

2.11.1. Podrobné elektronické vyúčtování  

Zadavatel požaduje, aby  dodavatel bezplatně ke službám poskytoval přístup k 

elektronickému vyúčtování za poskytnuté služby prostřednictvím sítě Internet, a to 

nejpozději do 10 dnů od ukončení zúčtovacího období.  

Z hlediska obsahu elektronického vyúčtování zadavatel požaduje, aby služba 

poskytovala:  

- vyúčtování podle jednotlivých součástí zadavatele (organizačních středisek nebo 

dceřiných společností viz. kapitola 2.2 této ZD);  

- elektronické kopie vystavených platebních dokladů (faktur); 

- souhrnný rozpis jednotlivých položek z platebních dokladů po jednotlivých 

účastnických číslech; 

- podrobný výpis uskutečněných spojení obsahující telefonní číslo, ze kterého bylo 

spojení uskutečněno, datum a čas spojení, označení typu a směru spojení, volané 

číslo, skutečnou délku spojení (minuty, sekundy) nebo počet jednotek (ks, kB), a 

účtovanou cenu spojení.  

 

2.11.2. Přenositelnost mobilních čísel  

Zadavatel požaduje zachování stávajících telefonních čísel, aby vybraný dodavatel 

zajistil „přenositelnost" současných telefonních čísel v souladu se zákonem č. 27/2005 

Sb., o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

Účastník ve své nabídce předloží konkrétní návrh postupu migrace k vybranému 

poskytovateli mobilních komunikačních služeb včetně termínovaného harmonogramu.  

 

Přenesení čísel nesmí zásadním způsobem omezit provoz služeb na telefonních číslech 

zadavatele. Přenesení čísel je požadováno bezplatně. Případná výjimečná, dočasná 

nefunkčnost přenášeného telefonního čísla (současná nefunkčnost původní i nové SIM 



strana 9 z 23 

 

karty) nesmí být delší, než 24 hod. Zadavatel požaduje, aby čísla, která při převodu 

označí jako tzv. „VIP čísla“ byla převedena přednostně a s maximální možnou péčí. 

 

Zadavatel požaduje provedení této migrace ve lhůtě̌ do 30 kalendářních dnů od podpisu 

smlouvy na plnění této veřejné zakázky.  

 

Zadavatel se zavazuje k plné součinnosti v poskytnutí potřebných informací, zejm. 

seznamu telefonních čísel, kterých se přenos týká. 

 

2.11.3. Začlenění a vyjmutí SIM pod/z podmínek rámcové smlouvy na mobilní služby  

Zadavatel požaduje, aby měl možnost prostřednictvím administrátora služeb v průběhu 

trvání rámcové smlouvy začlenit pod rámcovou smlouvu další SIM karty, a to jak v 

případě, že nebude realizována změna dodavatele služeb, tak i v případě přechodu SIM 

od jiného operátora v souladu se službou Přenositelnost mobilních čísel.  

 

Obdobně zadavatel požaduje, aby měl možnost vyjmutí SIM karty z režimu rámcové 

smlouvy (např. při rozvázání pracovního poměru zaměstnance) s následným převodem 

buď pod smlouvu jiné fyzické či právnické osoby nebo přechodem k jinému operátorovi 

v souladu se službou Přenositelnost mobilních čísel.  

 

2.11.4. Služby administrace SIM karet 

Zadavatel požaduje, aby vítězný dodavatel bezplatně poskytl zadavateli a jeho 

organizačním složkám, které to budou požadovat, softwarové řešení pro administraci 

telefonních čísel. Pokud bude řešení poskytnuto na serveru dodavatele a spojení 

probíhat pomocí veřejné sítě internet, požaduje zadavatel garanci bezpečnosti přístupu k 

takovému řešení dodavatele. 

 

Minimální požadavky softwarového řešení: 

- administrace SIM karet (změny v nastavení služeb) změny budou zabezpečeny 

nejpozději od půlnoci následujícího dne.  

- objednávky nových SIM karet – dodávky nově objednaných SIM karet, vč. výměny 

vadných a vystavení náhradních za ztracené/odcizené, budou zabezpečeny 

nejpozději do 2 pracovních dnů od objednávky. 

- blokování SIM karet ve ztracených/odcizených mobilních telefonech pro odchozí 

provoz na žádost administrátora služeb bude provedeno neprodleně, nejpozději však 

do 30 minut od nahlášení požadavku.  

- minimálně jedenkrát měsíčně bude možné uplatnit požadavek na změnu základního 

(hlasového či datového) tarifu mobilní datové služby u každé z aktivovaných SIM 

karet.  

- k jednotlivým SIM kartám dodavatel umožní aktivovat/deaktivovat vybrané okruhy 

doplňkových služeb (mezinárodní hovory, roaming, data v roamingu, data v síti 

účastníka, obnovu FUP, přístup k síti Internet, WAP, MMS, volání na 90X, DMS, 

Premium SMS, apod.). 

 

2.11.5. Zákaznická podpora 

Zadavatel požaduje zabezpečení telefonické zákaznické podpory 24h denně, 7 dnů v 

týdnu jakýmkoliv pracovníkem zákaznického centra.  

 



strana 10 z 23 

 

Jediné centrální pracoviště zákaznické podpory, možnost zadávání požadavků 

telefonicky, e-mailem nebo faxem. Pro telefonický kontakt přímé propojení na příslušné 

centrální pracoviště účastníka. 

 

Zadavatel požaduje, aby tyto služby nebyly zpoplatněny.  

 

2.12. Předpokládaný objem služeb  

Předpokládaný objem služeb je dán přílohou č. 4 této zadávací dokumentace. Tento 

předpokládaný objem služeb vychází z objemů služeb, které byly využívány v 

předchozích účetních obdobích. Po dobu trvání rámcové smlouvy může být objem 

skutečně využívaných služeb podstatně vyšší nebo nižší v závislosti na ceně služeb a dle 

požadavků a potřeb jednotlivých organizačních jednotek. Zadavatel je na základě 

rámcové smlouvy oprávněn objednávat veškeré služby popsané v popisu předmětu 

plnění v čl. 2. této zadávací dokumentace po celou dobu účinnosti rámcové smlouvy.  

 

2.13. Technické podmínky 

Předmět plnění musí splňovat požadavky zadavatele uvedené v této zadávací 

dokumentaci.  

Zadavatel požaduje, aby prostřednictvím všech SIM karet mel zajištěn přístup k veřejně 

dostupným telefonním službám poskytovaných dodavatelem, případně i jinými 

poskytovateli služeb elektronických komunikací. 

Zadavatel požaduje pokrytí signálem ve všech jeho budovách a nadzemních prostorách 

24 hod. denně. Dodavatel je ve své nabídce povinen prokázat pokrytí hlasových a 

datových služeb ve všech lokalitách LOM PRAHA dle přílohy č. 3. 

Pokrytí datových a hlasových služeb prokáže účastník ve své nabídce formou čestného 

prohlášení. 

Pokud zadavatel v průběhu plnění rámcové smlouvy zjistí, že jedna nebo více lokalit či 

prostor uvedených v Příloze č. 3 není pokryta signálem, je poskytovatel povinen provést 

ověření signálu do 3 pracovních dnů od doručení písemné výzvy zadavatele. 

Ověření dostupnosti signálu GSM pro hlasová mobilní zařízení musí být provedeno 

přímo v prostoru určeném zadavatelem za účasti zadavatele na standardním mobilním 

zařízení využívaným zadavatelem, které je schváleno pro provoz na území ČR. 

Zadavatel určí k ověření dostupnosti signálu jen takové prostory, které běžně 

neznemožňují propustnost GSM signálu. 

Zadavatel požaduje pro předmět této veřejné zakázky tyto další služby a technické 

podmínky pro hlasové služby: 

- vnitrostátní hlasové a datové služby budou účtovány bez závislosti na denním 

a časovém rozmezí; 

- signalizaci příchozího hovoru; 

- přidržení hovoru; 

- informaci o zmeškaných hovorech; 

- možnost přesměrování hovoru; 

- možnost záznamové schránky; 

- možnost blokování hovoru; 

- možnost skrytí telefonního čísla; 

- roaming, a to bez finanční zálohy; 

- podpora SMS a MMS technologie; 



strana 11 z 23 

 

- oznámení o opětovné dostupnosti volaného (nezastiženého) čísla - formou SMS 

min. ve vlastní síti; 

- oznámení o zmeškaném hovoru volanému (v případě jeho nedostupnosti) formou 

SMS min. ve vlastní síti. 
 

Hlasové služby musí splňovat níže uvedené požadavky: 

- tarifikace hovoru 60+1, tj. první minuta odchozího hovoru bude účtována jako celá 

minuta a poté po sekundách s tím, že cena každé sekundy musí být rovna 1/60 ceny 

odchozího hovoru za minutu. 

 

3. Kvalifikace dodavatelů 

3.1. Kvalifikaci splní dodavatel, který: 

 prokáže splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona, 

 prokáže splnění profesní způsobilosti dle § 77 zákona, 

 prokáže splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona. 

 

3.2. Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením 

se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato 

právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 

zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí 

podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí 

podmínku podle písm. a) splňovat osoby uvedené v předchozím odstavci a vedoucí 

pobočky závodu. 

 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 

republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů (písm. a)), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu (písm. b)), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani (písm. b)), 



strana 12 z 23 

 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení (písm. d)), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, (písm. e)). 

 

3.3. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

b) dokladu, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 

zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, a to především 

osvědčení vydané Českým telekomunikačním úřadem podle ust. § 14, odst. 1 

zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších 

předpisů, potvrzující, že dodavatel předložil oznámení podle § 13 zákona 

o elektronických komunikacích. 

 

Doklady podle písm. a) dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi 

jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

 

3.4. Technická kvalifikace 

a) Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže dodavatel 

předložením seznamu významných dodávek poskytnutých dodavatelem za 

poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby 

jejich poskytnutí a identifikace objednatele. V seznamu musí být rovněž uvedena 

finanční hodnota zakázky a musí být uveden údaj o tom, zda byly tyto dodávky 

realizovány řádně a odborně. Ze seznamu musí být patrné splnění níže vymezené 

úrovně kvalifikačního předpokladu. 

 

Dodavatel splní technické kvalifikační předpoklady, pokud v posledních 3 letech 

realizoval alespoň třikrát řádné plnění služeb, jejichž předmětem bylo poskytování 

mobilních telefonních služeb v rozsahu minimálně 1.000.000,-Kč bez DPH za 

rok. 

 

3.5. Předložení dokladů 

Doklady k prokázání kvalifikace předkládají účastníci zadávacího řízení v prosté 

kopii. Dodavatel je oprávněn ve své nabídce nahradit předložení dokladů čestným 

prohlášením, a to v souladu s ust. § 53 odst. 4 zákona. Zadavatel si může v průběhu 

zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o 

kvalifikaci. Před uzavřením smlouvy je však vybraný dodavatel vždy povinen 

předložit originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly 

v zadávacím řízení předloženy. Doklady prokazující základní způsobilost podle 

§ 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

podání nabídky. 

 

3.6. Dodavatel může předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 

tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. To 

se netýká dokladů ve slovenském jazyce. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o 

správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu 

do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad 



strana 13 z 23 

 

ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez 

překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, 

může být nahrazen čestným prohlášením. 

 

3.7. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 

vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném 

v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz 

musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledávání 

požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.  

 

3.8. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle 

§ 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel 

je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou 

osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 

osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 

Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud obsahem 

písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za 

plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel 

prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady dle §79 odst. 2 písm. b) 

vztahující se k takové osobě, musí dokument podle odstavce 1 písm. d) obsahovat 

závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce, ke kterým se prokazované 

kritérium kvalifikace vztahuje.  

 

3.9. Společné prokazování kvalifikace 

Bude-li předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 

účelem podají společnou nabídku, prokazuje základní způsobilost a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. Ostatní kvalifikaci 

prokazují dodavatelé společně. Dodavatelé jsou zároveň povinni předložit smlouvu, ve 

které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli 

a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s touto 

veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné 

zakázky. 

 

3.10. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu 

zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka, je účastník povinen tuto změnu 

zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 

změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost účastníkovi 

nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny; 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 

nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 



strana 14 z 23 

 

3.11. Nepředloží-li vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy zadavatelem 

požadované originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace, popř. další zadavatelem vyžádané doklady či informace dle ust. § 122 

odst. 3 nebo odst. 5 zákona, bude zadavatelem v souladu s ust. § 122 odst. 7 

zákona vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

4. Využití poddodavatele 

4.1. V případě, že účastník zadávacího řízení hodlá při plnění veřejné zakázky využít 

poddodavatele, je povinen ve své nabídce a v návrhu smlouvy 

a) určit části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, 

nebo 

b) předložit seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení 

známi a uvést, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

5. Návrh smlouvy, obchodní a platební podmínky 

5.1. Zadavatel uzavře smlouvu s vítězným dodavatelem.  

 

5.2. Účastník zadávacího řízení ve své nabídce předloží návrh rámcové smlouvy.  

 

5.3. Návrh rámcové smlouvy předložený účastníkem v jeho nabídce v rámci tohoto 

zadávacího řízení musí obsahovat veškeré obchodní podmínky ve znění uvedeném 

v zadávacích podmínkách. Tyto obchodní podmínky jsou pro účastníka závazné.  

 

5.4. Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či 

požadavky zadavatele, uvedené v zadávacích podmínkách na tuto veřejnou zakázku. 

Účastníkem předložený návrh smlouvy musí po obsahové i formální stránce 

bezvýhradně odpovídat veškerým zadávacím podmínkám na tuto veřejnou zakázku 

i dalšímu obsahu nabídky účastníka s tím však, že účastník je oprávněn předložit návrh 

smlouvy obsahující pro zadavatele výhodnější podmínky. 

 

5.5. Zadavatel požaduje, aby účastník předložil typizovaný návrh rámcové smlouvy, který 

bude splňovat následující náležitosti: 

 Dodavatel zpracuje návrh rámcové smlouvy tak, aby tento obsahoval veškeré 

parametry a požadavky zadavatele kladené na předmět plnění veřejné zakázky v 

čl. 2 této zadávací dokumentace, nabídkovou cenu uvedené v čl. 7 této zadávací 

dokumentace a obchodní podmínky uvedené v čl. 5. této zadávací dokumentace, 

neboť se jedná o požadavky, na kterých zadavatel trvá. Veškerá ustanovení 

návrhu rámcové smlouvy doplněná dodavatelem nad rámec obchodních podmínek 

zadavatele musí být v souladu s touto zadávací dokumentací a nesmí zhoršovat 

postavení zadavatele. O shodě ustanovení návrhu rámcové smlouvy se zněním 

zadávací dokumentace rozhoduje zadavatel. 

 Bude-li smlouva odkazovat na všeobecné obchodní podmínky dodavatele nebo 

různé pojistné doložky, musí být tyto učiněny její přílohou. 
 

5.6. Obchodní podmínky 

Účastník se v návrhu rámcové smlouvy zaváže k níže uvedeným obchodním 

podmínkám a níže uvedenému minimálnímu rozsahu obchodních podmínek: 

 

 Účastník je povinen podat návrh rámcové smlouvy na celý předmět plnění 

veřejné zakázky. 



strana 15 z 23 

 

 Návrh rámcové smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat 

oprávnění či požadavky zadavatele, uvedené v této zadávací dokumentaci. 

Návrh rámcové smlouvy musí být v souladu s požadavky zadavatele na plnění 

veřejné zakázky. 

 Právní vztahy vzniklé ze smlouvy se budou řídit českými právními předpisy. 

 Rámcová smlouva může být měněna pouze písemně, vzestupně číslovanými 

dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

 Smluvní vztah mezi zadavatelem a dodavatelem se může řídit také ustanoveními 

všeobecných obchodních a/nebo provozních podmínek a všeobecnými ceníky 

pro poskytování služeb dodavatele, které však musí být vždy v plném znění 

přiloženy k návrhu smlouvy. Rámcová smlouva, předložená dodavatelem na 

základě požadavků zadavatele, bude všeobecným obchodním a provozním 

podmínkám dodavatele a všeobecným ceníkům služeb dodavatele nadřazena. 

 Rámcová smlouva bude uzavřená na dobu neurčitou. Termín zahájení plnění 

veřejné zakázky je 1. 9. 2019. 

 Platná a účinná rámcová smlouva může být ukončena uplynutím doby, písemnou 

dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí zadavatele bez uvedení důvodu s 

šestiměsíční výpovědní dobou, písemnou výpovědí dodavatele bez uvedení 

důvodu s šestiměsíční výpovědní dobou nebo odstoupením některé ze stran od 

smlouvy v souladu s příslušnými právními předpisy České republiky. Jiné 

možnosti ukončení rámcová smlouva nebude připouštět. 

 Jakékoliv závazky k povinnosti čerpání služeb a dodávek zadavatelem na 

základě této veřejné zakázky, respektive rámcové smlouvy, jsou nepřípustné. 

 Návrh rámcové smlouvy musí obsahovat ustanovení, že v případě, že se 

dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zák. č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, v platném znění, je povinen o tom neprodleně písemně 

informovat objednatele. Bude-li dodavatel ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění veden jako nespolehlivý plátce, bude část kupní ceny odpovídající dani z 

přidané hodnoty uhrazena přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a 

zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. O tuto částku 

bude ponížena celková cena a dodavatel obdrží cenu bez DPH.  

 Místem plnění je území České republiky a partnerské sítě roamingových 

poskytovatelů. Místem plnění předání SIM karet k užívání dodavatelem 

zadavateli je sídlo zadavatele a adresy jednotlivých dceřiných společností 

uvedených v článku 2.2. této zadávací dokumentace. 

 Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány 

soudy České republiky. Smluvní strany si dohodly místní příslušnost soudu dle 

sídla zadavatele. Smluvní strany výslovně vylučují možnost řešení sporů 

prostřednictvím rozhodců či rozhodčích soudů. 

 Smlouva bude vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Každá smluvní strana obdrží jeden (1) stejnopis. 

 Účastník je oprávněn nabídnout zadavateli obchodní a platební podmínky pro 

zadavatele výhodnější. 

 Rámcová smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která jí 

podepíše jako poslední. Účinnosti smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 

Zadavatel.  

 Přílohou Rámcové smlouvy musí být minimálně následující dokumenty:  

1. Vyplněná příloha č. 4 ZD; 



strana 16 z 23 

 

2. Nabídka účastníka;  

3. Všeobecné obchodní a provozní podmínky účastníka;  

4. Všeobecné ceníky pro poskytování služeb účastníka; 

5. Jména a adresy dceřiných společností zadavatele dle článku 2.2. ZD. 

 

Další požadavky zadavatele na obsah rámcové smlouvy  

 

Součástí rámcové smlouvy musí být:  

 Seznam lokalit a jejich adresy včetně přesné specifikace GPS souřadnic okruhu, 

v němž je požadováno zajištění pokrytí signálem (tento seznam je uveden v 

příloze č.3 ZD).  

 Závazek dodavatele: 

a. uchovávat důvěrné informace v tajnosti a nakládat s nimi výlučně v 

souvislosti s plněním své činnosti, přičemž je povinen řídit se pravidly pro 

nakládání s těmito informacemi, které vyplývají z právních předpisů, 

interních předpisů nebo rozhodnutí orgánů zadavatele.  

b. nevyužít, ani se nepokusit využít důvěrné informace pro vlastní potřebu 

nebo pro potřebu jakékoliv třetí osoby způsobem, který by byl v rozporu s 

právními předpisy či se smlouvou nebo by přímo nebo nepřímo jakkoliv 

poškodil nebo mohl poškodit zadavatele. 

c. neprodleně informovat statutární orgán zadavatele, pokud zjistí, že došlo 

nebo by mohlo dojít k prozrazení důvěrné informace neoprávněné osobě. 

 Souhlas dodavatele se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu. 

 Informace, že dodavatel je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 

veřejných výdajů. 

 

Návrh smlouvy musí dále obsahovat alespoň tato sankční ujednání: 

 

 Dodavatel zaplatí zadavateli v případě, že se nedostaví k ověření dostupnosti 

signálu hlasové služby v uvedené lhůtě, nebo není-li při ověření zadavateli 

předvedena dostupnost signálu hlasové služby, jednorázovou smluvní pokutu ve 

výši 20.000,- Kč a dále za každý započatý den prodlení s úspěšným provedením 

ověření signálu smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč. Tato povinnost trvá až do 

úspěšného ověření dostupnosti signálem. Pokud účastník nepředvede funkčnost 

signálu ani do 30 dnů od doručení výzvy, je tato skutečnost důvodem pro 

výpověď rámcové smlouvy ze strany zadavatele. Tím nezaniká povinnost 

dodavatele uhradit smluvní pokuty a není tím dotčeno právo zadavatele na 

náhradu případné škody. 

 Dodavatel zaplatí zadavateli v případě, že neprovede převedení všech 

požadovaných služeb GSM od jiného poskytovatele služeb GSM ve lhůtě 30 

kalendářních dnů od účinnosti rámcové smlouvy, smluvní pokutu ve výši 

100.000,- Kč a dále smluvní pokutu ve výši 50,- Kč za každý započatý den 

prodlení za každou jednotlivou SIM kartu až do splnění závazku.  

 Případná výjimečná dočasná nefunkčnost přenášeného telefonního čísla nesmí 

být delší než 24h. Při nedodržení této lhůty si zadavatel vyhrazuje právo účtovat 

smluvní pokutu ve výši 500,- Kč pro označená „VIP čísla“ a 50,- Kč pro ostatní 

čísla za každou i započatou hodinu a za každé takto postižené telefonní číslo. 



strana 17 z 23 

 

 V případě, že dodavatelem nebudou poskytovány základní hlasové a datové 

služby v rámci České republiky v jinak běžně signálem dostatečně pokrytých 

lokalitách (např. úplný výpadek sítě atd.) po dobu 6 hodin, je zadavatel oprávněn 

po uplynutí této lhůty účtovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každou 

další započatou hodinu prodlení. 

 Dodavatel zaplatí zadavateli v případě porušení mlčenlivosti smluvní pokutu ve 

výši 1.000.000,- Kč za každé porušení. 

 V případě, že se zadavatel ocitne v prodlení s úhradou dodavatelem řádně 

vystavených faktur, je dodavatel oprávněn účtovat zadavateli úrok z prodlení ve 

výši stanovené nař. vlády č. 351/2013 Sb. Sjednání smluvní pokuty pro tento 

případ se nepřipouští. 

 Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

 Zadavatel nepřipouští jakákoliv omezení výše náhrady škody, jakož i sankcí 

uvedených v této ZD. Žádné smluvní pokuty se nesmí omezovat případný nárok 

zadavatele na náhradu škody, který je vymahatelný v plné výši samostatně 

nezávisle na úhradě případných smluvních pokut zadavateli ze strany 

dodavatele. 

 Znění rámcové smlouvy má přednost před textem obchodních podmínek 

dodavatele. 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky bude tvořit přílohu k rámcové smlouvě. 

 

5.7. Platební podmínky 

Zadavatel požaduje níže uvedené platební podmínky:  

 

 Úhrada za plnění bude prováděna v českých korunách, případně v jiné měně platné v 

budoucnu na území České republiky při přechodu českých korun na tuto měnu.  

 Nabízené jednotkové ceny a celková nabídková cena uvedené v příloze č. 4 této ZD 

budou stanoveny jako nejvýše přípustné ceny, které budou platné po celou dobu trvání 

smlouvy a které budou zahrnovat veškeré poplatky a veškeré další náklady spojené 

s plněním veřejné zakázky. 

 Příslušné platby se uskuteční vždy na základě daňového dokladu (faktury) 

vystaveného zpětně dodavatelem za příslušný kalendářní měsíc plnění. Zúčtovací 

období bude vždy od 1. do posledního dne daného kalendářního měsíce. 

 Při nedodržení splatnosti daňového dokladu zaplatí zadavatel dodavateli úrok z 

prodlení ve výši stanovené právními předpisy upravujícími výši úroku z prodlení.  

 Zadavatel nepřipouští zálohové platby.  

 Veškeré daňové doklady musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o DPH“). V 

případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, jsou zadavatel či 

jednotlivé dceřiné společnosti oprávněni zaslat je zpět dodavateli k doplnění, aniž se 

tak dostanou do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 

opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů zpět zadavateli či 

příslušné dceřiné společnosti. 

 Lhůta splatnosti faktur je stanovena na 30 kalendářních dnů od jejich doručení 

zadavateli se všemi náležitostmi, přičemž za den zaplacení se považuje den odepsání 

fakturované částky z účtu zadavatele. 

 

5.8. Nabídka, v níž nebude návrh rámcové smlouvy zpracován v souladu s uvedeným 

obchodními podmínkami zadavatele, bude zadavatelem vyřazena jako 

nevyhovující. 

 



strana 18 z 23 

 

6. Prohlídka místa plnění 

6.1. Zadavatel umožní prohlídku místa plnění všem zájemcům, kteří mají zájem o podání 

nabídky. Prohlídka místa plnění se uskuteční za účasti zástupce zadavatele, a to za 

níže uvedených podmínek: 

 

Prohlídka místa plnění proběhne na následujících adresách v areálech zadavatele: 

- Tiskařská 270/8, Praha 10, PSČ 108 00; 

- Mladoboleslavská 1093, Praha 9, PSČ 197 00; 

- Toužimská 1058, Praha 9, PSČ 197 00; 

- Letiště Přerov, Na Letišti 406/147, Bochoř, PSČ 750 02; 

- Hlavenec 142, Stará Boleslav, PSČ 294 74; 

- Centrum leteckého výcviku (letiště Pardubice), Pražská 192, Popkovice, 

Pardubice, PSČ 530 06. 

 

Termín prohlídky: 15.7. 2019 v 11:00 hod. 

 

V areálech: Letiště Přerov, Na Letišti 406/147, Bochoř, PSČ 750 02; 

Centrum leteckého výcviku (letiště Pardubice), Pražská 192, 

Popkovice, Pardubice, PSČ 530 06. 

 

Termín prohlídky: 15.7. 2019 

  

V areálech: 8:00 -   Hlavenec 142, Stará Boleslav, PSČ 294 74; 

10:00 - Mladoboleslavská 1093, Praha 9, PSČ 197 00; 

12:00 - Toužimská 1058, Praha 9, PSČ197 00; 

14:00 - Tiskařská 270/8, Praha 10, PSČ 108 00. 

 

6.2. Závazné podmínky pro umožnění prohlídky: 

 

Účastník musí doručit zadavateli písemnou žádost o povolení vstupu do areálu 

nejpozději do 10:00 hod. 2 pracovní dny před výše uvedeným termínem prohlídky; 

žádost postačí doručit prostým e-mailem bez nutnosti elektronického podpisu na 

adresu e-mail: ivana.crhova @lompraha.cz. 

 

V žádosti dle předchozího odstavce musí účastník uvést název obchodní firmy a dále 

ke všem svým účastníkům prohlídky následující údaje:  

1.  jméno a příjmení;  

2.  číslo občanského průkazu (u účastníka se státním občanstvím České republiky) 

a číslo pasu (u účastníka s cizím státním občanstvím) s tím, že tyto doklady 

musí mít účastníci prohlídky u sebe a před vstupem do areálu je na výzvu 

předložit ke kontrole; 

3. SPZ (registrační značku) osobního vozidla musí účastník uvést v žádosti pouze 

v případě, že bude požadovat vjezd s takovým osobním vozidlem do areálu; 

4.  informaci v jakém areálu se konkrétní osoba zúčastní prohlídky.  

 

Veškeré informace ke zpracování osobních údajů a nakládání s nimi naleznete na 

internetových stránkách zadavatele, na adrese: http://www.lompraha.cz/gdpr. 

 

Výše uvedené požadavky zadavatele jsou stanoveny s ohledem na bezpečnostní 

pravidla platná v areálech zadavatele. Řádná a včasná žádost a předložení zde 

požadovaných údajů je nezbytnou podmínkou umožnění vstupu do areálů, v nichž se 

mailto:ivana.crhova%20@lompraha.cz
http://www.lompraha.cz/gdpr


strana 19 z 23 

 

bude konat prohlídka. 

 

6.3. Pokud z prohlídky místa plnění vyplynou jakékoli dotazy, mají odpovědi na ně 

poskytnuté na místě plnění pouze informativní charakter. Závazné odpovědi získá 

dodavatel na pouze dotazy podané ve smyslu § 98 zákona - na základě písemné 

žádosti dodavatele o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

 

7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

7.1. Účastníci ve svých nabídkách předloží vyplněnou tabulku Cenová nabídka, která je 

přílohou č. 4 této zadávací dokumentace. 

 

7.2. Celková nabídková cena zakázky nesmí přesáhnout  limit stanovený pro podlimitní 

veřejnou zakázku na služby, tj. 5 944 000,- Kč. Pokud bude celková nabídková cena 

účastníka vyšší, než předpokládaná hodnota veřejné zakázky, bude účastník ze 

zadávacího řízení vyloučen. 

 

7.3. Nabízené jednotkové ceny a celková nabídková cena budou stanoveny jako nejvýše 

přípustné cena po celou dobu trvání smlouvy; tyto ceny musí zahrnovat veškeré 

poplatky a veškeré další náklady spojené s plněním veřejné zakázky. 

 

7.4. Celková nabídková cena bude v nabídce uvedena v členění cena bez DPH, výše DPH 

a cena celkem včetně DPH, a to v sazbách DPH platných ke dni vyhlášení zadávacího 

řízení. 

 

7.5. Zadavatel požaduje podání cenové nabídky v CZK.  

 

8. Kritéria hodnocení nabídek 

8.1. Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti - nejnižší nabídkové ceny. 

Zadavatel stanoví pořadí nabídek od nabídky s nejnižší nabídkovou cenou po nabídku 

s nejvyšší nabídkovou cenou. Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka 

obsahující nejnižší nabídkovou cenu. 

 

8.2. Nabídková cena veřejné zakázky nesmí překročit limit stanovený pro podlimitní 

veřejnou zakázku na služby, tj. 5 944 000,- Kč.  

 

8.3. Postup při shodě nabídek 

V případě shody nabídkových cen v nabídkách, které se umístily po provedeném 

hodnocení na prvním místě, určí zadavatel vítěznou nabídku losem. Losování bude 

probíhat v souladu se zásadami uvedenými v § 6 odst. 1 a 2 zákona. Účastnit se 

losování mají právo účastníci zadávacího řízení, jejichž nabídek se losování týká. O 

termínu losování je zadavatel písemně vyrozumí nejméně 3 pracovní dny před 

losováním. 

 

9. Lhůty  

 

9.1. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 30. 7. 2019 v 9:00 hod. 



strana 20 z 23 

 

 

9.2. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě 

neveřejné. Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 zákona. 

10. Pokyny pro zpracování nabídky 

10.1. Požadavky zadavatele na zpracování nabídky 

 Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by zadavatele mohly uvést 

v omyl. 

 Nabídka musí být v elektronické podobě dobře čitelná. 

 Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. 

 Nabídka a veškeré v ní zařazené doklady požadované zákonem a touto zadávací 

dokumentací musí být podepsány účastníkem zadávacího řízení, resp. statutárním 

orgánem účastníka či prokuristou. V případě podepsání nabídky jinou osobou je 

k nabídce nutné přiložit zmocnění této osoby k zastupování účastníka opatřené 

úředně ověřeným podpisem účastníka, resp. jeho statutárního orgánu. 

 Nabídka musí obsahovat návrh rámcové smlouvy, doplněný o požadované 

údaje (které jsou uvedeny v bodě 5.6. této ZD). 

 Nabídka musí v příslušné kolonce na krycím listu nabídky obsahovat kontaktní 

e-mailovou adresu, na kterou bude moci zadavatel v průběhu zadávacího řízení 

zasílat účastníku zadávacího řízení korespondenci. 

 

10.2. Zadavatel požaduje, aby obsah nabídky byl strukturován následovně:  
 

Krycí list nabídky 

S uvedením názvu veřejné zakázky, který bude datován, orazítkován, podepsán 

účastníkem zadávacího řízení, resp. statutárním orgánem účastníka, jeho prokuristou či 

zmocněncem a budou zde uvedeny základní identifikační údaje o účastníkovi (název, 

právní forma, adresa sídla, popř. doručovací adresa, je-li odlišná od adresy sídla, IČ, 

DIČ, pracovník oprávněný k jednání, telefonické a e-mailové spojení).  

 

Závazný vzor krycího listu je přílohou č. 1 této ZD. 
 

 

Obsah nabídky 

Na druhém listu nabídky bude uveden obsah nabídky s vyjmenováním jednotlivých 

částí nabídky a vložených dokumentů s odvoláním na stránku nabídky s uvedením 

počtu listů jednotlivých částí nabídky. 

 

Prokázání splnění kvalifikace 
K prokázání kvalifikace dodavatel předloží v nabídce kopie dokladů požadovaných 

zákonem a zadavatelem v čl. 3 této ZD. 

Vzor čestného prohlášení je přílohou č. 2 této ZD. 

 

Další informace požadované touto zadávací dokumentací či informace, které jsou 

relevantní pro realizaci VZ. 

 

Cenová nabídka zpracovaná dle článku 7 této ZD.  

 

Návrh smlouvy v souladu s článkem 5 této ZD. 

 



strana 21 z 23 

 

Na posledním listu nabídky bude prohlášení účastníka zadávacího řízení, v němž 

uvede celkový počet všech listů v nabídce. 

 

Účastník doloží kompletní nabídku ve formátu PDF, návrh smlouvy ve formátu 

DOC a vyplněnou tabulku tabulky uvedenou v příloze č. 4 ve formátu XLS.  

 

10.3. Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku, a to buď samostatně, nebo 

společně s dalšími dodavateli. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím 

řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel 

v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podá více nabídek samostatně 

nebo společně s jinými dodavateli, nebo podá nabídku a současně je osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci. 

 

10.4. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 

10.5. Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby si před podáním nabídky řádně 

prostudovali zadávací dokumentaci a při zpracování nabídky postupovali přesně 

podle pokynů v zadávací dokumentaci uvedených. Nabídky, jejichž obsah nebude 

odpovídat požadované struktuře nebo které nesplní některou z dalších podmínek 

stanovených v této zadávací dokumentaci, budou ze zadávacího řízení v souladu 

se zákonem vyloučeny. 

11. Způsob podání nabídek 

11.1. Nabídku je možné podat v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele 

https://zakazky.lompraha.cz/. Manuál pro dodavatele naleznete na internetové stránce: 

https://zakazky.lompraha.cz/. 

 

11.2. Nabídky, které nebudou doručeny ve stanovené lhůtě, nebudou do zadávacího 

řízení zařazeny. Za okamžik podání nabídky se považuje její doručení 

prostřednictvím výše uvedeného profilu zadavatele.  Na nabídky doručené jiným 

způsobem než prostřednictvím profilu zadavatele nebo po stanoveném termínu nebude 

brát zadavatel zřetel. 

 

11.3. Podáním nabídky dodavatel potvrzuje, že je oprávněn zadavateli sdělit všechny 

informace v ní obsažené a odpovídá za všechny důsledky nepravdivosti takového 

tvrzení. 

12. Podmínky pro dodavatele 

12.1. Vybraný dodavatel je povinen před uzavřením rámcové smlouvy zadavateli, na 

písemnou výzvu učiněnou podle ust. § 122 odst. 3 písm. a) zákona, jako podmínku pro 

uzavření smlouvy, předložit originály dokladů vyhotovených v elektronické 

podobě nebo doklady konvertované do elektronické podoby o jeho kvalifikaci, 

pokud je již zadavatel nemá k dispozici. 

 

12.2. Je-li vybraný dodavatel právnická osoba a nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli 

postupem podle § 122 odst. 4 zákona, zadavatel vyzve vybraného dodavatele rovněž k 

předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

https://zakazky.lompraha.cz/
https://zakazky.lompraha.cz/


strana 22 z 23 

 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, 

a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k 

dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

12.3. Zadavatel je vázán § 211 odst. zákona stanovujícím povinnost písemné 

elektronické komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která se vztahuje na 

veškeré předkládané doklady, včetně dokladů předkládaných vybraným 

dodavatelem na základě výzvy dle § 122 odst. 3 a odst. 5 zákona. V případech, 

kdy zákon nebo zadavatel v zadávacích podmínkách požaduje po vybraném 

dodavateli předložení originálních dokladů a tyto existují pouze v listinné 

podobě, bude nutná jejich konverze do elektronické podoby v souladu s § 22 

zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

12.4. Tato zadávací dokumentace se poskytuje pouze za účelem zpracování nabídky pro 

záměr zadání zakázky, dodavatel není oprávněn ji použít k jakýmkoliv jiným účelům. 

 

12.5. Podmínky uvedené v zadávací dokumentaci jakož i ve veškeré dokumentaci 

související se zadávacím řízením jsou pro dodavatele závazné. 

 

12.6. Dodavatel zadávacího řízení předkládá svou nabídku bezplatně, z předané nabídky 

nelze uplatňovat vůči zadavateli žádné nároky. 

 

13. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

13.1. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací 

dokumentace způsobem podle ust. § 98 zákona. 

 

13.2. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možno doručit písemně v elektronické 

podobě, a to prostřednictvím elektronického nástroje, datové schránky, nebo e-mailem 

adresovaným kontaktní osobě, nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. 

 

13.3. Vysvětlení zadávací dokumentace k zadávacím podmínkám včetně přesného znění 

požadavku bude uveřejněno nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení 

požadavku dodavatele dle § 98 odst. 4 zákona. 

13.4. Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace na profilu, a to nejméně  

4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávací 

dokumentace může zadavatel provést i bez předchozí žádosti. 

 

14. Práva a povinnosti zadavatele 

 

14.1. V souladu s ust. § 48 odst. 9 zákona zadavatel u vybraného dodavatele ověří 

naplnění důvodu pro vyloučení (zadavatel může vyloučit účastníka, který je akciovou 



strana 23 z 23 

 

společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány 

výlučně zaknihované akcie) na základě informací uvedených v obchodním rejstříku. 

 

Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má 

právní formu obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě 

předložil písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž 

souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu účastníka, 

s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází.  

 

14.2. Zadavatel v souladu s ust. § 39 odst. 4 zákona může provést posouzení splnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení před nebo až po hodnocení nabídek. U 

vybraného dodavatele musí provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení a hodnocení jeho nabídky vždy.  

 

14.3. Zadavatel zveřejní uzavřenou rámcovou smlouvu včetně jejích změn a dodatků dle 

ust. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Dodavatel je 

oprávněn ve smlouvě výslovně označit informace, u kterých to vyžaduje ochrana 

informací a údajů podle zvláštních právních předpisů, které nemají být zveřejněny.  
 

14.4. Zadavatel si v souladu s ust. § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje právo oznámit vyloučení 

účastníka ze zadávacího řízení nebo oznámit výběr dodavatele uveřejněním na 

profilu zadavatele na adrese https://zakazky.lompraha.cz/. V takovém případě se 

oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich 

uveřejnění. 

15. Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení 

Příloha č. 3 – Seznam lokalit 

Příloha č. 4 – Cenová nabídka 

 

 

 

 

 

 

 ……………………………………… 

 LOM PRAHA s.p. 

 Na základě pověření elektronicky podepsal 

 Rudolf Šimek 

 ředitel pro kvalitu  

https://zakazky.lompraha.cz/

		2019-07-10T12:59:16+0200
	Rudolf Šimek




